
REGISTRO GENERALE

N°   27   del   14/01/2022   

AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO  SETTORE    N°  8    DEL      14/01/2022

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2, LETTERA A). SERVIZIO DI NOLEGGIO 
AUTOVETTURA A BREVE TERMINE. PERIODO  GENNAIO- GIUGNO 2022. DITTA ELE.CAR SRL. CIG ZF434D02DB 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO 
che è  necessario  disporre  di  un  automezzo  ad  uso  dell’ufficio  Messi  Comunali,  per  gli 
spostamenti sul territorio cittadino finalizzati alla notifica degli atti ai sensi del C.p.c.;
che con determina n. 351/1686 del 30/12/2021 si è proceduto ad aderire all’Accordo Quadro 
CONSIP  “VEICOLI  IN  NOLEGGIO  1  –  Lotto  2  -CIG:8448492C24-  Vetture  Operative  ad 
Alimentazione Alternativa”, stipulata tra la CONSIP S.p.A. e la ditta LEASYS S.p.A. (con sede 
legale in Torino, Corso G. Agnelli 200, P. IVA 06714021000), per l’acquisizione in noleggio per 
48  mesi  di  una  vettura  ibrida  “LANCIA  YPSILON  FireFly  70  CV  Start&Stop  1.0”  CIG 
ZB734AB0EB; 

CONSIDERATO che le condizioni contrattuali di consegna del veicolo prevedono un termine 
massimo di 150 giorni solari dall’ordinativo;

VERIFICATO che dal 1° Gennaio 2019 per le pubbliche amministrazioni non sussiste l’obbligo 
di ricorrere al MePA per le forniture di beni e l’acquisto di servizi il cui importo sia inferiore ai 
5.000 euro;  

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 18 aprile n. 50 “Codice degli appalti” secondo cui l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 può avvenire anche in 
maniera diretta, senza la consultazione di più imprese nel rispetto del principio di rotazione 
degli inviti e degli affidamenti, in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione 
delle piccole e medie imprese;

DATO ATTO 
che  il  RUP  ha  consultato  le  condizioni  di  mercato,  richiedendo  ad  operatori  del  settore, 
un’offerta/preventivo per l’acquisizione del servizio di noleggio a breve di un’autovettura; 

che, pertanto, con nota prot.56621 del 31/12/2021 si  è proceduto a richiedere a tre ditte 
operanti sul territorio (AutoAmica – 2M Rent Noleggio Eboli – Ele.Car) un preventivo di spesa 
per il noleggio di un autoveicolo (tipo Fiat Panda – alimentazione a benzina) per il periodo 
gennaio – giugno 2022 ed una percorrenza complessiva di circa 3000 km;

DATO ATTO 
che è pervenuto un unico riscontro in data 07/01/2021 con nota prot.781, con preventivo 
formulato dalla ditta Ele.car s.r.l. di Fierro Alfredo, con sede in Eboli, via Ceffato 143 – P.IVA 
05017040659, la quale ha offerto per il periodo gennaio/giugno 2022, un canone mensile di € 
270,00 IVA esclusa per il veicolo Fiat Panda;

che il servizio è a breve termine, attivato esclusivamente al fine di assicurare la continuità delle 
attività istituzionali; 
 
DATO ATTO che occorre assicurare, per il tempo strettamente necessario alla consegna del 
veicolo di cui all’Accordo Quadro innanzi citato, la disponibilità di una autovettura a servizio del 
messo comunale; 

RITENUTO di aderire alla citata proposta per il noleggio del veicolo in dotazione al messo 
comunale fino al 30/06/2022 trasmessa dalla ditta Ele.Car s.r.l., per un importo complessivo di 
€ 1.620,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che  l’importo  di  €  1.976,40  IVA  inclusa,  è  disponibile  al  Capitolo  1227  del 
formando bilancio 2022/2024, annualità 2022; 

VERIFICATA
 La  regolarità  contributiva  mediante  acquisizione  del  Documento  Unico  di  Regolarità 

Contributiva (DURC), prot. INAIL_30548420 con scadenza validità 09/04/2022; 
 L’art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali);

• L'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione 
della spesa;



 La legge n. 241/1990; 
• il D. Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento di contabilità; 
• lo Statuto Comunale;

VISTE  le  seguenti  deliberazioni  del  Commissario  Straordinario,  adottate  con  i  poteri  del 
Consiglio Comunale, esecutive ai sensi di legge: 
· n. 23 del 28.05.2021 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 
2023;
 · n. 24 del 28.05.2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021 – 2023, ex artt. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e 10 del D.Lgs n. 118/2011;

VISTA,  altresì,  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario,  adottata  con i  poteri  della 
Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 123 del 07.07.2021 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023 e Piano della Performance 2021; 
 
VISTO il Decreto Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, che ha differito al 31 marzo 
2022 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali. (GU 
Serie Generale n.309 del 30-12-2021)  ;  

RILEVATA la  propria  competenza  in  forza  del  decreto  commissariale  prot.58164  del 
31/12/2020; 

TUTTO quanto innanzi premesso;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il preventivo acquisito con nota prot.781 del 07.01.2022, dalla ditta 
Ele.Car s.r.l. di Fierro Alfredo, con sede in Eboli, via Ceffato 143 –P.IVA 05017040659, e 
procedere all’affidamento del servizio di noleggio dell’autovettura modello Panda per il 
periodo gennaio / giugno 2022 con canone mensile di € 270,00 IVA esclusa;

2) DI IMPEGNARE, in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. 
n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma 
di € 1.976,40 IVA inclusa, al Capitolo 1227 del bilancio 2022/2024, annualità 2022;

3) DI DARE ATTO che il CIG acquisito dal responsabile del procedimento presso ANAC per 
il presente affidamento è ZF434D02DB;

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui  all’articolo 147-bis,  comma 1, del  d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
presente provvedimento da parte del responsabile di Area;  

5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del  Servizio  Finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato in Albo Pretorio on line 
ai fini di cui al D Lgs 33/2013; 



                    Il Responsabile Area 
             Affari Generali e Risorse Umane

                                        Dott.ssa Caterina Iorio



Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento ex art. 36, comma 2, lettera a). 
Servizio di noleggio autovettura a breve termine. Periodo  gennaio- giugno 2022. Ditta Ele.Car 
srl. CIG ZF434D02DB

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N.  267/2000,  sul  presente  atto  che, dalla  seguente  data  diviene  esecutivo  anche  con 

l’assunzione dell’impegno contabile come sotto riportato. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Art. Importo E/U Anno Numero Sub

1227 1 € 1.976,40 U 2022 5

Eboli, 17/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 121 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

18/01/2022 al 02/02/2022.

Data 18/01/2022

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Caterina Iorio

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


